[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 003/2019
Assunto: Pede providência
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, com o devido respeito e acatamento, o seguinte pedido de providência: Que seja executada a manutenção adequada na estrada vicinal do Bairro Boa Vista, sentido Rodovia Fernão Dias.

JUSTIFICATIVA:

A providência em epígrafe se faz necessária, pois somente o patrolamento da mencionada estrada, como mediada paliativa, não tem resolvido a situação da via.

Frise-se que a referida estrada foi rebaixada diversas vezes por patrolamentos seguidos, sem a devida preocupação com o escoamento lateral das enxurradas.

Por isso, para um maior aproveitamento dos serviços a serem executados é imprescindível que haja a elevação e reconstrução do leito da estrada com materiais adequados, a fim dar uma capacidade de suporte ao trecho, proporcionando boas condições de tráfego durante todo o ano.

Esperando que a aludida proposição seja coroada de êxito, renovo- lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 07 de janeiro de 2019.

Respeitosamente
_____________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador